Programmierwerkzeuge für Ventilregler und Achsenregelungen
Mobile App Atos CONNECT, Atos-PC-Software, Bluetooth/USB-Adapter, Kabel und Abschlusswiderstände
Atos CONNECT ist eine kostenlose mobile App
für iOS / Android, die in den jeweiligen App-
Stores erhältlich ist, während die Programmier -
softwareprogramme E-SW-SETUP und Z-SW-
SETUP für Windows entwickelt wurden und unter
www.atos.com im Downloadbereich von MyAtos

Buchse
KOMPATIBILITÄT MIT MOBILER APP UND EMPFOHLENE WERKZEUGAUSWAHL9
Typenschlüssel Baureihe
Bluetooth-Werkzeuge Veraltete Bluetooth-Werkzeuge
Adapter Kabel Adapter Kabel
AEB 10 oder höher
E-A-BTH E-A-SB-USB/BTH
E-C-SB-USB/M12
AES 40 oder höher
REB, RES 10 oder höher
TID-NP 10 oder höher
TEB, LEB 10 oder höher
TES-SN, LES-SN 40 oder höher
E-BM-TEB, E-BM-LEB 10 oder höher
E-C-BTH E-C-SB-USB/BM
E-BM-TES-SN, E-BM-LES-SN 10 oder höher
FIRMWARE-AKTUALISIERUNG – nur mit PC-Software E-SW-SETUP und Z-SW-SETUP über USB-Kabel8
Über einen geeigneten USB-Kommunikationsanschluss kann die Firmware der folgenden Ventilregler und Achsenregelungen aktualisiert werden.
Die Firmware-Aktualisierung ist ab den in der Tabelle aufgeführten Elektronikbaureihen oder höheren Baureihen zulässig:
E-RI-AEB s10
E-RI-AES s40
E-RI-REB s10
E-RI-RES s10
E-RI-TEB s10
E-RI-LEB s10
E-RI-TES s40
E-RI-LES s40
E-RI-TES-S s40
E-RI-LES-S s40
E-RI-TID-NP s10 (1)
E-BM-AES s10 E-BM-RES s10 E-BM-TEB s10
E-BM-LEB s10
E-BM-TES s10
E-BM-LES s10
E-BM-TES-S s10
E-BM-LES-S s10
Z-RI-TEZ s40
Z-RI-LEZ s40
Z-BM-KZ s10
Z-BM-TEZ s10
Z-BM-LEZ s10
Industrieelektronik
E-RA-AES s40 E-RA-RES s40 E-RA-TES s40
E-RA-LES s40
E-RA-TES-S s40
E-RA-LES-S s40
Z-RA-TEZ s40
Z-RA-LEZ s40
Z-RA-TEZ-S s40
Z-RA-LEZ-S s40
Ex-geschützte Elektronik
(1) Das Firmware-Aktualisierungsverfahren ist für E-RI-TID-BC nicht verfügbar
9.1    Industrie- und ex-geschützte Elektronik – kompatibel mit der mobilen App Atos CONNECT
Typenschlüssel Baureihe
E-MI-AS-IR 11
E-BM-AS 10 oder höher
E-BM-AES 10 oder höher
E-BM-RES 10 oder höher
TID-BC 10 oder höher
TES, LES mit p/Q-Regelung 40 oder höher
E-BM-TES mit p/Q-Regelung 10 oder höher
TEZ, LEZ 40 oder höher
Z-BM-KZ 10 oder höher
Z-BM-TEZ, Z-BM-LEZ 10 oder höher
9.2    Industrie- und ex-geschützte Elektronik – NICHT kompatibel mit der mobilen App Atos CONNECT
GS500
05/24
PC-Software Typenschlüssel Baureihe Art der Kommunikation Adapter Kabel Abschlusswiderstand
E-SW-SETUP
AES 30
PS – Seriell
E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M8
AERS, TERS, TES, LES 31
AES 30
BC – CANopen
E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M8
AERS, TERS, TES, LES 31 E-A-BC-USB/DB9 E-C-BC-DB9/RA E-TRM-BC-DB9/DB9
AES 30
BP – PROFIBUS
E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M8
AERS, TERS, TES, LES 31 E-A-BP-USB/DB9 E-C-BP-DB9/RA E-TRM-BP-DB9/DB9
10.3  Veraltete ex-geschützte Elektronik
AUSWAHL VON PC-SOFTWARE UND EMPFOHLENEN WERKZEUGEN10
PC-Software Typenschlüssel Baureihe
Bluetooth USB, Seriell, Infrarot
Adapter Kabel Adapter Kabel Abschlusswiderstand
E-SW-SETUP
E-MI-AS-IR 11 E-A-PS-USB/IR
E-BM-AS 10 oder höher E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/RJ45
E-BM-AES 10 oder höher
E-A-SB-USB/OPT
E-C-SB-USB/BM
E-BM-RES 10 oder höher
E-BM-TEB, E-BM-LEB 10 oder höher
E-A-BTH
E-C-BTH
E-BM-TES, E-BM-LES 10 oder höher
AES 40 oder höher
E-C-SB-USB/M12
AEB 10 oder höher
REB, RES 10 oder höher
TEB, LEB 10 oder höher
TES, LES 40 oder höher
TID-NP 10 oder höher
TID-BC 10 oder höher E-A-BC-USB/DB9 E-C-BC-DB9/M12 E-TRM-BC-DB9/DB9
Z-SW-SETUP
TEZ, LEZ 40 oder höher
E-A-BTH E-A-SB-USB/OPT
E-C-SB-USB/M12
Z-BM-KZ 10 oder höher
E-C-BTH E-C-SB-USB/BM
Z-BM-TEZ, Z-BM-LEZ 10 oder höher
10.1  Industrie- und ex-geschützte Elektronik
PC-Software Typenschlüssel Baureihe Art der Kommunikation Adapter Kabel Abschlusswiderstand
E-SW-SETUP
E-BM-TID, E-BM-LID 10 NP – Feldbus nicht vorhanden E-A-SB-USB/OPT E-C-SB-USB/BM
AES 30
PS – Seriell
E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M12AERS, TERS, TES, LES 31
AES 30
BC – CANopen
AERS, TERS, TES, LES 31 E-A-BC-USB/DB9 E-C-BC-DB9/M12 E-TRM-BC-DB9/DB9
AES 30
BP – PROFIBUS
E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M12
AERS, TERS, TES, LES 31 E-A-BP-USB/DB9 E-C-BP-DB9/M12 E-TRM-BP-DB9/DB9
AES 30 EH – EtherCAT E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/M12
Z-SW-SETUP
TEZ, LEZ 10
PS – Seriell E-A-PS-USB/DB9
E-C-PS-DB9/M12
Z-BM-KZ-PS 10 oder höher E-C-PS-DB9/DB9
TEZ, LEZ 10 BC – CANopen E-A-BC-USB/DB9 E-C-BC-DB9/M12 E-TRM-BC-DB9/DB9
TEZ, LEZ 10
BP – PROFIBUS
E-A-BP-USB/DB9 E-C-BP-DB9/M12 E-TRM-BP-DB9/DB9
Z-BM-KZ-PS/BP 10 oder höher E-A-PS-USB/DB9 E-C-PS-DB9/DB9
10.2  Veraltete Industrieelektronik